cia ^á'(amcía (^^lemáüca de (^^o- ^^Rxx^Me
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postai 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br ] E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

I •!. I Aprovado I' 'I Rejeitado

n/l POR UNANIMIDADE

voto(s) Favoráveis

_volo(s) Contrários

Enn OAl IC^^À cPOa

REQUERIMENTO N° 225/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de

recapeamento, em caráter de urgência, da Rua 1°

Sgto. Aguinaldo Aparecido Ferreira, localizada no

Jardim Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é-necessário o recapeamento, em

caráter de urgência, da Rua 1° Sgto. Aguinaldo Aparecido Ferreira, localizada no Jardim
Conceição, pois a mesma se encontra em precário estado de conservação, fato que
coloca em risco a segurança dos moradores, os quais procuraram este Vereador, dentre
eles o senhor José Carlos da Silva (telefone 95965-7391), em busca de solução para o
problema.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue: .

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar o

recapeamento, em caráter de urgência, da Rua 1° Sgto. Aguinaldo Aparecido Ferreira,
localizada no Jardim Conceição?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma
data prevista ou aproximada para o inicio dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de

junho de 2016.

ADENILSON CORREI

(MESTRE KALÜNGA)
Vereador

1° Vice-Presidente
PROTOCOLO N® CETSR 28/06/2016 - 17:14:31 03692/2016

/vtc

f PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0628/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 225/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLI\

PREFBI

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

EIFÍA COSTA

CETSK#22/07/2ôíé-Í0s5?;i4 4196/201é Fl

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO R0QÜ13
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: 225 DE 28/06/16
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. informamos ao Nobre Vereador que o Departamento de Obras

acionou a Equipe da "operação tapa buracos" para programar a realização do

recapeamento da Rua Sgto. Aguinaldo Aparecido Ferreira, atentando as

excessivas necessidade e precedências, de todo o Município, o que requer a

disponibilidade de recursos, que conseqüentemente, atualmente, dificulta o

atendimento com urgência.

1.1 Diante da informação acima exposta e sugerindo que o Executivo executa

recuperação habitual de pavimentação asfáltica, conforme as Eíxcessivas

necessidades e precedências, dos logradouros capeados de todo o Município,

nesta ocasião dificulta a previsão de data para o início dos serviços.

1.2. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

LUJ^NO DOS REIS ACACÍO
DO DEPARTAMENTO DE OBRAS